SPOBAG AG Königsallee 63-65 40212 Düsseldorf

13.11.2015

Zwischenmitteilung gemäß § 37x WpHG für das III. Quartal 2015

Düsseldorf, den 13.11.2015 – Wie in den vorhergehenden Quartalen betreibt die SPOBAG AG derzeit keine operativen Geschäfte, sondern verwaltet weiterhin ausschließlich das eigene Vermögen. Das Gesellschaftsvermögen wird aktiv bewirtschaftet.

Die Prüfung des Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr 2014 ist abgeschlossen und der Abschlussprüfer hat der Gesellschaft ein uneingeschränktes Testat erteilt. Die Gesellschaft hat einen Jahresüberschuss von TEUR 29,2 (Vorjahr: TEUR 0,4) erzielt. Die Bilanzsumme stellt sich auf TEUR 1.283 (Vorjahr: TEUR 1.157). Das Eigenkapital ist infolge des Jahresüberschusses von TEUR 29,2 auf TEUR 1.152 (Vorjahr: TEUR 1.123) angewachsen. Die Eigenkapitalqoute beträgt 89,79% (Vorjahr: 97,06%).

Die Hauptversammlung der Gesellschaft für das Geschäftsjahr 2015 wurde nicht wie geplant im August 2015 abgehalten. Durch den zwischenzeitlich erfolgten Wechsel im Aktionariat kann es eine Neuausrichtung der Gesellschaft geben. Um den Aufwand für die Hauptversammlung für die Gesellschaft möglichst niedrig zu halten ist es geplant, die Hauptversammlungen für das Geschäftsjahr 2014 und 2015 in einer Veranstaltung durchzuführen. Wir informieren unsere Aktionäre über den Fortgang der Planungen.

Sascha Magsamen Vorstand der SPOBAG AG

Kontakt:

SPOBAG AG, Königsallee 63-65, 40215 Düsseldorf, Vorstand: Sascha Magsamen Internet: www.spobag-ag.de / E-Mail: vorstand@spobag-ag.de